2019年 10月 25日

各位

子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ

 この度、下記の子会社（孫会社）が金融商品取引法第 166 条第５項に規定する子会社に該当

することになりましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社（孫会社）異動の理由

当社 100％出資の連結子会社である太陽光パーク 2 合同会社が、Enbio Middle East FZE LLC

（以下、「EME」という。）に対して、10,753,000.00 UAE ディルハム（以下「AED」）（約 318 百万

円、1AED＝29.6 円、2019年 10 月 24 日時点）を追加出資いたしました。これにより、子会社（孫

会社）は、当企業集団における重要性が増したことを鑑み、金融商品取引法第 166 条第 5 項に規

定する子会社に該当すると判断いたしました。

２．投資の目的

当社グループは、再生可能エネルギーの海外展開として、東南アジア地域を中心に事業機会を

リサーチしておりましたが、事業領域を中東及びヨーロッパに広げるために、拠点となる子会社

EME を UAE に設立いたしました。案件開拓に目処が立ったため、必要資金を増資し、プロジェク

トの投資に充当することといたしました。EME を中核会社として、既に保有する Carbon & Volts

Sdn. Bhd.も活用してまいります。

なお、投資総額は、今後３年間で５～７百万 US ドル（約 543 百万円～約 760 百万円、1US ド

ル＝108.69 円、2019 年 10月 24 日時点）を想定しております。

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  西 村 実

 （コード番号：6092）

問合せ先 経  理  部  長 長谷川 忠玄

 （TEL.03-5297-7155）

３．当社子会社の概要

① 商 号 太陽光パーク 2 合同会社

② 所 在 地 東京都千代田区鍛冶町２－２－２

③ 代表者の役職・氏名 職務執行者 横溝 透修

④ 事 業 内 容 再生可能エネルギーに関する投資及び運営事業

⑤ 資 本 金 10,000 円

⑥ 設 立 年 月 日 2015 年１月８日

⑦ 株主及び持ち株比率 株式会社エンバイオ・ホールディングス 100％

４． 異動する孫会社の概要

① 商 号 Enbio Middle East FZE LLC

② 所 在 地 A-62-01-01-02 - Flamingo Villas, Ajman, UAE

③ 代表者の役職・氏名 Manager・YOSHIKAZU NAKAMURA

④ 事 業 内 容 再生可能エネルギーに関する投資事業

⑤ 資 本 金
10,853,000.00 AED

（約 321 百万円、1AED＝29.6 円、2019 年 10 月 24 日時点）

⑥ 設 立 年 月 日 2019 年４月 17 日

⑦ 株主及び持ち株比率 太陽光パーク 2 合同会社 100％

⑧ 上場会社と当該会社

との関係

資本関係
当社は間接的に当該会社の株式を 100％保有してお

ります。

人的関係
当社の常勤取締役 1 名が当該会社の取締役を兼務し

ております。

取引関係 該当事項はありません。

５． 日程

 ①当社子会社（孫会社）設立日  2019 年 ４月 17日

②取締役会増資決議日      2019 年 ８月 23 日

③増資の効力発生日       2019 年 10 月 20 日

６． 今後の見通し

当該子会社の異動による当期の当社業績への影響は軽微であると予想しております。

今後、当社業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたし

ます。

以上

（参考）当期連結業績予想（2019 年８月９日公表分）及び前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2020 年３月期）

百万円

9,237

百万円

840

百万円

607

百万円

523

前期連結業績

（2019 年３月期）

8,563

633

435

△150